АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        28.02.2014                                    № 304

Об     утверждении     отчета    о    выполнении
прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального     имущества      города      за
отчетный финансовый год

           В соответствии с решением Азовской городской Думы от 12.03.2008 № 231 «Об утверждении Порядка представления в Азовскую городскую Думу, рассмотрения и утверждения Азовской городской Думой годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Азов»:

Азовская городская Дума
          РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города за отчетный финансовый год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города                                                                                 С.Л. Бездольный

Председатель
Азовской городской Думы                                                            С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                          Ю.П. Голованев

Решение вносит:
- мэр города

                                                                                    Приложение к решению

                                                                                    Азовской городской Думы

                                                                                    от 28.02.2014 № 304
Отчет
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города за отчетный финансовый год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества г. Азова на 2013 год был разработан в соответствии с п. 1 ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», которым установлено, что порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, и муниципального имущества определяется соответственно органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления самостоятельно.

В развитие указанной нормы решением Азовской городской Думы от 23.11.2012 № 204 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» был определен перечень имущества, подлежащего приватизации в 2013 году, в соответствии с которым было запланировано приватизировать 14 объектов недвижимого имущества путем проведения торгов.

Объекты недвижимости, предлагаемые к приватизации в 2013 году, представляли собой помещения, пригодные для использования в сфере малого бизнеса.

За период с 01.01.2013 по 31.12.2013 года было приватизировано 3 объекта муниципальной собственности путем проведения торгов в форме открытого аукциона:
	№

п/п
	Наименование муниципального имущества, его местонахождение
	Площадь (кв.м.)
	Цена продажи (тыс. руб.)
	Дата проведения торгов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Встроенное нежилое помещение ул. Васильева, 89
	420,4
	14 519,4
	16.12.2013

	2
	Встроенное нежилое помещение ул. Инзенская, 11б
	111,5
	3 471,3
	16.12.2013

	3
	Встроенное нежилое помещение ул. Ленина,81
	59,4
	2 343,0
	16.12.2013

PAGE
2